
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2021 r. 

Poz. 2495 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, 
oraz warunków stosowania stawek obniżonych2) 

Na podstawie art. 146d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 685, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się 
stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1696, 2013 
i 2350) w § 8: 

1) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
„1a) Komisji Europejskiej, agencji lub organów utworzonych przez Unię Europejską, posiadających siedzibę lub 

przedstawicielstwo na terytorium innego państwa członkowskiego niż terytorium kraju, w przypadku gdy naby-
wają te towary lub usługi w ramach wykonywania zadań powierzonych im na mocy prawa Unii Europejskiej 
w celu reagowania na pandemię COVID-19;”; 

2) dodaje się ust. 8–10 w brzmieniu: 

„8. W przypadku gdy nabyte towary lub usługi są wykorzystywane przez Komisję Europejską, agencję lub or-
gan utworzone przez Unię Europejską do odpłatnej dostawy towarów, odpłatnego eksportu towarów, odpłatnej  
wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów lub odpłatnego świadczenia usług, przepisu ust. 1 pkt 1a nie stosuje się. 

9. Komisja Europejska, agencja lub organ utworzone przez Unię Europejską są obowiązane poinformować 
podmiot, który dokonał dostawy towarów lub świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 pkt 1a, o wykorzystaniu 
tych towarów lub usług do odpłatnej dostawy towarów, odpłatnego eksportu towarów, odpłatnej wewnątrzwspólno-
towej dostawy towarów lub odpłatnego świadczenia usług, nie później niż do końca miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym dokonano odpowiednio tej dostawy, tego eksportu, tej wewnątrzwspólnotowej dostawy lub tego 
świadczenia. 

10. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, dostawa towarów lub świadczenie usług podlega opodatkowaniu 
podatkiem na warunkach mających zastosowanie w czasie, w którym podmiot uzyskał informację, o której mowa 
w ust. 9.”. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady (UE) 2021/1159 z dnia 13 lipca 2021 r. zmieniającą 

dyrektywę 2006/112/WE w zakresie tymczasowych zwolnień w imporcie i niektórych dostawach, w odpowiedzi na pandemię COVID-19 
(Dz. Urz. UE L 250 z 15.07.2021, str. 1).  

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 694, 802, 1163, 1243, 1598, 1626, 2076, 
2105 i 2427. 
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§ 2. 1. Obniżoną do wysokości 0% stawkę podatku stosuje się również do dostaw towarów lub świadczenia usług, 
o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1a rozporządzenia zmienianego w § 1, dokonanych w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. 
do dnia 31 grudnia 2021 r. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, warunek, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 1 i 3 rozporządzenia zmieniane-
go w § 1, uznaje się za spełniony również w przypadku, gdy podatnik dokonujący dostawy towarów lub świadczenia usług 
otrzymał świadectwo, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, i zamówienie, o którym mowa 
w § 8 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia zmienianego w § 1, po upływie terminu do złożenia deklaracji podatkowej za dany okres 
rozliczeniowy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Minister Finansów: wz. S. Skuza 
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